ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
        КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

               МЕЧЕТЛИНСКИЙ  РАЙОН
         РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы
М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*
ТЕРРИТОРИАЛЬ №АЙЛАУ КОМИССИЯ№Ы

Р Е Ш Е Н И Е

«2» февраля 2024 года  № 86/9-5

с. Большеустьикинское

Об утверждении плана обучения членов участковых избирательных
комиссий в период подготовки и проведения выборов Президента
Российской Федерации  на территории муниципального района

Мечетлинский район Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 2 статьи 64 Федерального

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 21, пунктом 2 статьи

69 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации»,

территориальная избирательная комиссия муниципального района

Мечетлинский  Республики Башкортостан решила:

1. Утвердить плана и графика обучения членов участковых

избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов

Президента Российской Федерации на территории муниципального района

Мечетлинский район Республики Башкортостан  с 26 февраля по 13 марта 2024

года.

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную

комиссию Республики Башкортостан и участковые избирательные комиссии

муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан..

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии Бикташеву Г.К.

Председатель                  ___________ Г.К.Бикташева

Секретарь                   _____________С.Т. Галимова

Приложение №1

к решению территориальной избирательной комиссии
 муниципального района

Мечетлинский район Республики Башкортостан
от 02 .02.2024 № 86/9-5

План
 обучений членов участковых избирательных комиссий

в период подготовки и проведения выборов Президента РФ.

№
п/п

 Темы обучения  Сроки
исполнения

Участники
мероприяти

й

Место проведения
обучения

Ответственные лица

1 1) Организация и планирование
деятельности УИК. Особенности
организации и проведения
многодневного голосования.
2)Работа УИК с момента начала
осуществления избирательных
действий до дня, предшествующему
дню (первому дню) голосования.
3)Юридическая ответственность за
нарушение законодательства
Российской Федерации о выборах.
4)Управление конфликтами
5)Подготовка помещений для
проведения выбора ПРФ.
6) Информирование избирателей
7) Порядок рассмотрений УИК жалоб
и обращений.

26.02.2024-
04.3.2024

Все члены
участковых
комиссий

1.Культурный центр
д.Таишево, 2.СОШ д.
Дуван-Мечетлино,
 3.СДК .Алегазово
4.РДК,
с.Большеустьикинское,
 5.Актовый зал
администрации СП
Большеокинский
сельсовет,
6. СДК д.Теляшево

Бикташева Г.К., Валеев И.М.
Галимова С.Т. Кондратьева

О.Е. Ханова З.Р.

2 1) Делопроизводство в УИК, основные

избирательные документы,
составляемые УИК.
2)Работа со списками избирателей.
3) Голосование по месту нахождения
4) Голосование на дому
5) Финансовое обеспечение и
финансовые отчеты в период
подготовки и проведения выборов
ПРФ.

5.03.2024 Председател
и секретари

УИК

Зал заседаний
администрации района

Бикташева Г.К., Валеев И.М.
Галимова С.Т., ХановаЗ.Р.

Кондратьева О.Е

3 1)Работа УИК в предшествующий дню,
(первому дню) голосования
(Сохранность избирательной
документации, подготовка
бюллетеней)
2)Работа УИК в день голосования
 3)Подсчет голосов избирателей ,
составление итогового протокола,
итоговое заседание, выдача копий
протокола УИК об итогах голосования,
представление протокола УИК об
итогах голосования и иной
документации в ТИК.

13.03.2024 Председател
и секретари

УИК

Зал заседаний
администрации района

Бикташева Г.К., Валеев И.М.
Галимова С.Т., ХановаЗ.Р.

Кондратьева О.Е